

**Handläggare**  
Emily Thörling  
Telefon: 08-508 126 10

**Till**  
Nämndsammanträde  
21 november 2023

## Redovisning av föreningsbidrag för sommaraktiviteter 2023

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av fördelat föreningsbidrag.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i januari 2023 om att avsätta medel för att fördela ytterligare föreningsbidrag – utöver det årliga föreningsbidraget som nämnden fördelar – för sommaraktiviteter år 2023. Nämnden avsatte totalt 775 000 kronor, varav 500 000 kronor till aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet och 275 000 kronor till aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden på Södermalm.

Förvaltningen tog emot åtta ansökningar om föreningsbidrag, alla inom sociala avdelningen. Några föreningar sökte bidrag från förvaltningen för första gången, och alla uppfyllde kraven enligt nämndens rutiner. Bidraget fördelades mellan åtta verksamheter, vilket betyder att alla föreningar som sökte bidrag fick beviljat en del av sitt sökta belopp. Föreningarna delade på 774 999 kronor, där fördelningen baserades på en procentuell beräkning, vilket är anledningen till de ojämna summorna. Två föreningar genomförde aktiviteter i Tantolunden och sex föreningar genomförde aktiviteter i övriga stadsdelsområdet. Två föreningar har angett att de inte förbrukat hela det beviljade bidraget.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade i januari 2023 om att avsätta ytterligare medel för föreningsbidrag som skulle användas till sommaraktiviteter i stadsdelsområdet. Sommaraktiviteterna skulle antingen vara ämnade för barn och unga, alternativt äga rum i området Tantolunden på Södermalm. Detta som del i arbetet med att göra Tantolunden tryggare och trevligare, i samband med projektet ”Sommar i Tanto”. Nämnden avsatte totalt 775 000

kronor, varav 500 000 kronor till aktiviteter för barn och unga i hela stadsdelsområdet och 275 000 kronor till aktiviteter för alla åldrar i och omkring Tantolunden på Södermalm.

Bidrag kan enligt nämndens rutin för föreningsbidrag ges till verksamheter som är förenliga med stadsdelsnämndens mål och inriktning. Bidrag kan beviljas till ideella föreningar som har en utpräglad lokal verksamhet och som kompletterar nämndens kärnverksamheter.

Föreningar som får stöd av staden ska ha en demokratisk uppbyggnad, och aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminell verksamhet. Verksamheten eller aktiviteten ska vara partipolitiskt och religiöst obunden. Den ska vara öppen och tillgänglig för alla, för såväl medlemmar som ickemedlemmar och oavsett funktionsvariation. Bedömningen av hur bidragen fördelas utgår från stadsdelsnämndens ekonomiska förutsättningar och prioriteringar.

### **Ärendet**

Förvaltningen tog emot åtta ansökningar om föreningsbidrag. Alla dessa verksamheter uppfyllde nämndens rutiner. Förvaltningen föreslog att bidraget fördelades dem emellan, vilket nämnden sedan beslutade om. Alla föreningar som sökte bidrag för sommaraktiviteter fick därmed beviljat en del av sitt sökta belopp och fick dela på totalt 774 999 kronor.

Två föreningar genomförde aktiviteter i Tantolunden och sex föreningar genomförde aktiviteter i övriga stadsdelsområdet. Alla föreningar anger att de har uppfyllt syftet med aktiviteterna enligt ansökningarna. Sex föreningar som fick bidrag har i redovisningarna angett att de har använt sina bidrag enligt de ansökningar som har lämnats in till förvaltningen. Två föreningar har angett att de inte har förbrukat hela det beviljade bidragsbeloppet, och har därför återbetalat förvaltningen en del av bidraget, respektive endast fakturerat förvaltningen det förbrukade beloppet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen och sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 13 november.

## **Redovisning**

**Demokratipiloterna** beviljades 76 121 kronor.

Föreningen har i stort uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter Anpassningar utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Föreningen kunde dock inte, trots kontakt med samtliga förvaltningar inom staden, hitta feriearbetare i den utsträckning de önskat. Efter godkännande av Södermalms stadsdelsförvaltning genomförde Demokratipiloterna istället extra aktiviteter i Tantolunden även under augusti månad. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Demokratipiloterna har redovisat ej förbrukat belopp med 13 747 kronor vilket beror på att kostnader för marknadsföring och löner blivit lägre än beräknat samt att en dags aktivitet behövs ställas in. Förvaltningen har skickat information om återbetalning.

**Fryshuset Basket ungdomsklubb** beviljades 46 483 kronor.

Fryshuset Basket har i stort uppfyllt syftet med sökt bidrag, och efter Anpassningar utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna har ägt rum vid Skånegläntan/Rosenlundsparken och på skolgården vid Fryshusets gymnasium. Vissa utomhusaktiviteter har fått ställas in på grund av kraftigt regn. Fryshuset har redovisat ej förbrukat summa med 8 483 kronor. Föreningen har endast fakturerat och fått utbetalt den summa som har förbrukats, det vill säga 38 000 kronor.

**Föreningen Drömstort** beviljades 34 862 kronor.

Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter Anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna har ägt rum på Åsö gymnasiums basketplan och i Drakenbergsparken.

**Föreningen Södergården** beviljades 215 292 kronor.

Södergården redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter Anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna i form av bland annat sommarcafé för och av ungdomar inklusive feriearbetare har ägt rum under tre veckor i Björns trädgård.

**Föreningen Mäster Olofsgården** beviljades 46 483 kronor  
Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna har ägt rum på Mäster Olofsgården och i form av utflykter.

**Föreningen Odlar ihop** beviljades 198 879 kronor.  
Odlar ihop redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter vissa anpassningar genomfört vad de beviljats bidrag för. Föreningen har tagit emot fler feriearbetande ungdomar än vad deras första budget innefattade. Vissa aktiviteter ställdes in på grund av kraftigt regn men i stort har det mesta kunnat genomföras enligt plan. Föreningen bedömer att ”syftet att öka närvaron och tryggheten genom att platsen är befolkad under alla dagar i veckan har uppnåtts med råge”. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna har ägt rum i Tantolunden.

**Sjöstadsföreningen i Hammarby Sjöstad** beviljades 72 629 kronor. Sjöstadsföreningen i Hammarby sjöstad redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna har ägt rum i Hammarby Sjöstad på ”Sommartorget Luma”. Primär målgrupp har varit barn och ungdom cirka 6-16 år.

**Föreningen Timmermansgården** beviljades 84 250 kronor.  
Föreningen redovisar att de har uppfyllt syftet med sökt bidrag och efter anpassning utifrån beslutad summa genomfört vad de beviljats bidrag för. Redovisningen inkluderar hur bidraget har använts och ungefär hur många personer som har deltagit. Aktiviteterna har ägt rum både inomhus och utomhus på Timmermansgården.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av föreningsbidraget.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Lena Kullberg-Boman  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

**Bilaga**

SÖD 2023/258 Fördelning av föreningsbidrag för sommaraktiviteter  
2023

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-11-02
Lena Kullberg-Boman, Avdelningschef	2023-10-31